
令和２年９月１８日

保護者各位
宜野座小学校・幼稚園
校長･園長 崎山 和史

（公印省略）

授業参観のお知らせ

いくぶん残暑も和らぎ、しのぎ良い日が多くなりました。保護者の皆様には、日頃より、本校
教育活動へのご協力に深く感謝申し上げます。
さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、学校行事やPTA行事等を実施する

ことができませんでした。今回は、令和2年9月11日時点の県立学校の地域感染レベルが２１に引
き下げられたことを受け、本年度、第１回の授業参観を下記の通り計画しております。
つきましては、ご来校下さり子どもたちを激励賜りますようご案内申し上げます。保護者の皆

さまへのご案内に際しまして、感染対策継続中のため注意事項をご確認の上、ご来校いただきた
く、ご理解とご協力をお願いいたします。
なお、今後、状況に変化があった場合は、対応の変更など、改めてお知らせします。

記

１ 期 日 令和2年10月2日（金）１～４校時

２ 日 程

校時 時 間 日 程 等 体育授業公開日程等

１校時 8:40 ～ 9:25 授業・保育参観(各教室等） 幼稚園（玉入れ・かけっこ） 運動場

２校時 9:35 ～ 10:20 授業・保育参観(各教室等） 1･2 年生(玉入れ・かけっこ) 運動場

３校時 10:35 ～ 11:20 授業・保育参観(各教室等） 3･4 年生（ ダンス ） 運動場

４校時 11:30 ～ 12:15 授業・保育参観(各教室等） 5･6 年生（ エイサー ） 運動場

３ その他
(1)体育の公開授業について

9月27日(日）に運動会を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点
から、運動場に園児・児童、保護者、地域の方が大勢集まる運動会の開催を中止する判断を
しました。そこで、運動会に代わる行事として、幼･低・中・高学年ごとに体育の授業を公開
いたします。 （※雨天時は、体育館で体育の授業を公開します）

(2)参観の際の注意事項について

① マスクの着用をお願いします
② ご来校前に検温をお願いします

※検温して37.5度以上の熱がある場合や、風邪症状などの体調不良の場合は、
来校をご遠慮ください

③ 玄関ホールで出席簿への記録をお願いします

(3)駐車場について
・今回は体育の公開授業で運動場を使用するため、校内への駐車はご遠慮ください
・中央公民館前、総合体育館駐車場を借用しておりますので、そちらをご利用ください。


